dan Rasul-Nya dengan tradisi budaya manusia, terutama yang berkaitan dengan aqidah dan ibadah. Pemurnian merupakan usaha untuk mengembalikan praktik aqidah dan ibadah yang menyimpang kepada sumber ajarannya, yakni Al-Qur'an dan Hadis. Salah satu contoh pemurnian sejati dalam dunia Islam adalah Muhammad bin Abdul Wahhâb (1115-1201 H/1703-1787 M) (Majid, 2019).

Latar belakang lahirnya ide-ide pemurnian (purifikasi) Muhammad bin Abdul Wahhâb didasarkan pada pengamatannya terhadap pengamalan umat Islam terkait aqidah dan ibadah yang telah banyak mengalami penyimpangan atau tidak murni lagi.